
Ispettorato territoriale del lavoro di Pesaro-Urbino  
Piazzale Matteotti,32 Pesaro 61121 

Tel. 0721 1548401 PEC: ITL.PesaroUrbino@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: ITL.PesaroUrbino@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINA 
 
OGGETTO: Determina di stipula per l’affidamento mediante Trattativa diretta sul mercato elettronico della P.A. 
(MEPA), ai sensi del D. Lgs. 36/2023, per l’affidamento del servizio di Manutenzione ordinaria della caldaia e dei 
termoconvettori della sede dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Pesaro-Urbino - ANNO 2024 – CIG: 
Z293CBA63F 
 

Il Direttore dell’Ispettorato Territoriale 
 
 
VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015 n. 149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione la 
semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della legge 10 
dicembre 2014, n. 183” con il quale è stata istituita l’Agenzia denominata Ispettorato Nazionale del Lavoro; 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 
giugno 2016 al n. 1579, recante la disciplina della gestione finanziaria, economica e patrimoniale, nonché 
dell’attività negoziale dell’Agenzia; 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 
giugno 2016 al n. 1577, recante l’organizzazione delle risorse umane e strumentali per il funzionamento 
dell’Ispettorato nazionale del lavoro, così come modificato agli articoli 2 e 6, dal decreto direttoriale n. 22 del 6 
aprile 2020;  
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 26 maggio 2016, n. 109 con il quale è stato emanato il 
regolamento recante approvazione dello Statuto dell’Ispettorato nazionale del lavoro;  
VISTO l’art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023, ai sensi del quale le stazioni appaltanti possono 
procedere, per acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 140.000 Euro al netto dell’IVA, mediante 
affidamento diretto, anche senza la consultazione di più operatori economici; 
VISTA la delibera dell’ANAC n. 1097 del 20 ottobre 2016 avente per oggetto “Linee guida ANAC n. 4 di 
attuazione del d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 
operatori economici”;  
VISTO il Piano Integrato di attività e organizzazione (PIAO), per il triennio 2023-2025, approvato con 
decreto direttoriale n. 30 del 2 maggio 2023; 
VISTO il D.D. n. 90 del 02 novembre 2023 con il quale è stato conferito l’incarico di dirigente dell’Ispettorato 
Territoriale di Pesaro - Urbino alla dott.ssa Cristiana Di Muzio; 
VISTA la determina a contrarre n. 203 del 21.12.2024, con la quale, preso atto della mancata offerta da 
parte della società IDROTECH nella Trattativa diretta indetta con la determina a contrarre n. 188 del 
05.12.2024, si individuava come società in grado di fornire il servizio richiesto mediante nuova 
trattativa diretta sul Mepa la ditta CEID DI DINI ENZO & ANTONIO, con sede legale in Pesaro alla via 
Solferino, 44/2, Pesaro (PU), 61100, C.F. /P.IVA: 00289930414;  
VISTI gli esiti positivi delle verifiche eseguite sulla piattaforma durc on line in ordine alla regolarità contributiva 
e previdenziale, prot. INPS n. 38119103 del 20.10.2023; 
ATTESO che, in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 3, comma 5 della legge 13 agosto 2010, n. 136 in 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Pesaro - Urbino 



Ispettorato territoriale del lavoro di Pesaro-Urbino  
Piazzale Matteotti,32 Pesaro 61121 

Tel. 0721 1548401 PEC: ITL.PesaroUrbino@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: ITL.PesaroUrbino@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

materia di tracciabilità dei flussi finanziari, è stato richiesto il codice identificativo di gara all’Autorità di Vigilanza 
sui Contratti Pubblici; 
CONSIDERATO che, ai sensi delle vigenti disposizioni, si rende necessaria l’acquisizione della seguente 
certificazione pena l’esclusione dalla procedura e la nullità del contratto: Patto d’integrità e Dichiarazione di 
Tracciabilità dei Flussi finanziari, allegati alla presente quale parte integrante;  
TRASMESSA all’operatore economico l’informativa sul trattamento dei dati personali di cui al Regolamento di 
protezione dei dati dell’INL; 
CONSIDERATO che l’importo della trattativa pari a € 2.435,00 (IVA esclusa) rientra nei limiti di valore previsti 
dall’art. art. 50, comma 1, lett. b), D.Lgs. 36/2023; 
RILEVATA la necessità di procedere all’aggiudicazione definitiva per dar corso all’affidamento del servizio di 
fornitura oggetto della RDO; 
RITENUTO pertanto di procedere mediante affidamento diretto su MePA ai sensi del D.Lgs. 36/2023; 
Tutto ciò premesso e considerato, 
 

DETERMINA 

 

DI APPROVARE quale parte integrante e sostanziale il Capitolato allegato alla Trattativa diretta; 

DI PROCEDERE all’affidamento del servizio di Manutenzione ordinaria della caldaia e dei termoconvettori della 
sede dell’ITL di Pesaro-Urbino dal 15/01/2024 al 31/12/2024, per tutto quanto sopra richiamato e motivato, 
alla CEID DI DINI ENZO & ANTONIO, con sede legale in Pesaro alla via Solferino, 44/2, Pesaro (PU), 61100, C.F. 
/P.IVA: 00289930414; 

DI ASSOLVERE gli oneri di spesa nascenti dall’appalto di servizio in oggetto, mediante le risorse finanziarie che 
si renderanno disponibili sul conto n. U.1.03.02.09.004 del Bilancio della gestione in conto competenza 
dell’I.N.L. per l’esercizio finanziario 2024; 

DI PROVVEDERE alla registrazione dell’impegno definitivo di spesa n. 32 del 09/10/2023 per un importo pari a 
€ 2.970,70 (iva compresa) sulle scritture contabili dell’esercizio finanziario 2024, sul quale graverà la spesa come 
sopra quantificata; 
 
DI DARE ATTO che ai sensi della Legge 13/08/2012 n. 136 (tracciabilità dei pagamenti) il codice CIG assegnato 
al presente atto è il n. Z293CBA63F e che i pagamenti verranno effettuati attraverso idoneo conto dedicato, 
dichiarato dall’affidatario del servizio, mediante bonifico bancario atto a garantire la piena tracciabilità delle 
operazioni per l’importo dovuto; 
 

DI DARE ATTO che, ai fini della fatturazione elettronica, i dati dello scrivente Ispettorato sono i seguenti: 
Codice Fiscale: 97900660586  
Codice identificativo IPA BV9WEF  
SPLIT PAYMENT: sì (D.L. 50/2017); 
 

DI PROCEDERE, ai fini della liceità, correttezza e trasparenza, alla pubblicazione della presente determina 
nell’apposita sezione contratti del servizio al link 
https://ispettorato.portaletrasparenza.net/it/trasparenza/bandi-di-gara-e-contratti/atti-delle-
amministrazioni-aggiudicatrici-e-degli-enti-aggiudicatori-distintamente-per-ogni-procedura/delibere-e-
determine-a-contrarre.html 
 
La sottoscritta Cristiana Di Muzio Direttore dell’Ispettorato di Pesaro - Urbino svolgerà i compiti di Responsabile 
Unico del procedimento (RUP) per l’affidamento della fornitura in oggetto. 
 
                                                                                                       IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE 
                                                                                                                      (Dott.ssa  Cristiana Di Muzio) 
 

https://ispettorato.portaletrasparenza.net/it/trasparenza/bandi-di-gara-e-contratti/atti-delle-amministrazioni-aggiudicatrici-e-degli-enti-aggiudicatori-distintamente-per-ogni-procedura/delibere-e-determine-a-contrarre.html
https://ispettorato.portaletrasparenza.net/it/trasparenza/bandi-di-gara-e-contratti/atti-delle-amministrazioni-aggiudicatrici-e-degli-enti-aggiudicatori-distintamente-per-ogni-procedura/delibere-e-determine-a-contrarre.html
https://ispettorato.portaletrasparenza.net/it/trasparenza/bandi-di-gara-e-contratti/atti-delle-amministrazioni-aggiudicatrici-e-degli-enti-aggiudicatori-distintamente-per-ogni-procedura/delibere-e-determine-a-contrarre.html

		2024-01-15T11:44:57+0000
	Cristiana Di Muzio


		2024-01-15T12:50:36+0100
	Pesaro e Urbino
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_PU.Registro Determine.R.0000014.15-01-2024




